
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 080/2023, de 13/04/2023 

 

 

DESIGNA COMISSÃO EDITORIAL  

DA REVISTA DE CIÊNCIAS  

AGROVETERINÁRIAS.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão Editorial da Revista 

de Ciências Agroveterinárias, pelo período 2 (dois) anos, a contar de 06/04/2023 a 05/04/2025: 

Professor(a) Titular Professor(a) Suplente Departamento 

Álvaro Luiz Mafra - Presidente 

Leo Rufato Fábio Nascimento da Silva Agronomia 

Indianara Fernanda Barcaroli Cláudia Guimarães Camargo 

Campos 

Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

Marcos Benedito Schimalski Thiago Floriani Stepka Engenharia Florestal 

Andreas Lazaros Chryssafidis Joandes Henrique Fonteque Medicina Veterinária 

Luiz Claudio Miletti Clóvis Eliseu Gewehr Produção Animal e Alimentos 

Jaime Antônio de Almeida Osmar Klauberg Filho Solos e Recursos Naturais 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 06 de abril de 2023. 

 

3 - Alocar, com base na Resolução 029/2009 - CONSUNI, a carga horária administrativa de até 

02 (duas) horas semanais aos membros da Comissão. 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 


